dona MARIA LUIZA BORGES, senhora do lar, brasileiros, casados sob o regime da comunhão 

universal de bens, antes da vigência da Lei 6.515/77, residentes e domiciliados à Rua Bento Paniago, 

n.º 106, em Jataí-GO., inscritos no CPF/MF sob o n.º 002.017.951-34. Avaliado para efeitos ficais, 

em Cr$-124.581.330,00 (cento e vinte quatro milhões, quinhentos oitenta e um mil, trezentos e trinta 

cruzeiros). Tendo os doadores, reservado para si, o USUFRUTO VITALÍCIO, o qual acresce à 

cota do sobrevivo a do falecido. O referido é verdade e dou fé. Itarumã, 24 de fevereiro de 1.992. 

(as) Sebastião Henrique Neto - Suboficial. –o- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

Jataí/GO.), residente e domiciliada neste município, na Fazenda São Judas Tadeu; AVERBA-SE O 

CANCELAMENTO DO DIREITO AO USUFRUTO VITALÍCIO SOBRE O IMÓVEL 

CONSTANTE DA PRESENTE MATRÍCULA, consolidando a favor dela nua-proprietária a 

plenitude do direito real de dita área; para cuja renúncia atribuíram o valor fiscal de R$482.427,43 

(QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS 

E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS). Dou fé. (as) Sebastião Henrique Neto - Suboficial. –o- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

AV-7 MAT. 1.651 (LIVRO N. 2 – SIST.